



## Pojęcia stosowane w statystyce publicznej



### Zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy

Nazwa angielska: [Nursing homes](#)

#### Definicja:

Zakład leczniczy podmiotu leczniczego albo jednostka organizacyjna zakładu leczniczego, w którym podmiot leczniczy wykonuje działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne. Świadczenia mogą polegać w szczególności na udzielaniu całodobowych świadczeń zdrowotnych, które obejmują swoim zakresem pielęgnację, opiekę i rehabilitację pacjentów niewymagających hospitalizacji, oraz zapewnieniu im produktów leczniczych potrzebnych do kontynuacji leczenia, pomieszczeń i wyżywienia odpowiednich do stanu zdrowia, a także prowadzeniu edukacji zdrowotnej dla pacjentów i członków ich rodzin oraz przygotowaniu tych osób do samoopieki i samopielęgnacji w warunkach domowych.

#### Źródło definicji:

- Opracowanie własne Głównego Urzędu Statystycznego

*Autor: Główny Urząd Statystyczny*

*Miejsce publikacji: -*

#### Definicja normatywna:

Zakład w którym udzielane są stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne. Świadczenia mogą polegać w szczególności na udzielaniu całodobowych świadczeń zdrowotnych, które obejmują swoim zakresem pielęgnację, opiekę i rehabilitację pacjentów niewymagających hospitalizacji, oraz zapewnieniu im produktów leczniczych potrzebnych do kontynuacji leczenia, pomieszczeń i wyżywienia odpowiednich do stanu zdrowia, a także prowadzeniu edukacji zdrowotnej dla pacjentów i członków ich rodzin oraz przygotowaniu tych osób do samoopieki i samopielęgnacji w warunkach domowych.

#### Źródło definicji normatywnej:

- obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 grudnia 2017 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o działalności leczniczej

*Miejsce publikacji: (Dz. U. z 2018 r. poz. 160)*

Pojęcie nadrzędne:

- [Stacjonarna opieka zdrowotna](#)

Dziedzina:

Zdrowie i ochrona zdrowia

Jednostka odpowiedzialna merytorycznie:

Urząd Statystyczny w Krakowie

e-mail: [SekretariatUSKRK@stat.gov.pl](mailto:SekretariatUSKRK@stat.gov.pl)

Zmiany w opisie pojęcia:

- [Zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy](#)

*Opis pojęcia który obowiązywał do: 15.07.2016*